



سردرگمی دولت ترامپ در خصوص سوریه / اختلاف بین هیلی و تیلرسون بالا گرفت

تلویزیون سی ان ان و فاکس نیوز آمریکا روز دوشنبه در گزارش هایی جداگانه از سردرگمی دولت آمریکا در خصوص بحران سوریه خبر داده و گزارش کردند که وزیرخارجه آمریکا و نماینده این کشور در سازمان ملل بر سر آینده سوریه دستخوش اختلاف نظر شده اند.

به گزارش آران نیوز: تلویزیون سی ان ان در میزگردی با حضور شماری کارشناس سیاست خارجی به بررسی اختلاف نظر 'نیکی هیلی'، نماینده دایم آمریکا در سازمان ملل متحد با 'رکس تیلرسون'، وزیر امور خارجه پرداخت و تصریح کرد: دولت ترامپ پیام های متفاوتی درباره سوریه می فرستد و حتی ترامپ هنوز صریحا نگفته است که در باره اسد چه فکر می کند.

به گفته تحلیلگر سی ان ان، نیکی هیلی موضع تندی علیه رییس جمهوری سوریه داشته و خواستار برکناری فوری اوست و در مقابل وزیر خارجه آمریکا می گوید اولویت باید جنگ با داعش باشد.

در این میزگرد، 'کارول لی'، تحلیلگر روزنامه وال استریت جورنال گفت: مقام های دولت بر سر این مساله هم اختلاف دارند که آیا باید اول سراغ داعش رفت و بعد با اسد برخورد کرد یا نه، یا باید همزمان با هر دو برخورد کنیم. برای همین باید دید وزیر خارجه تیلرسون، در مسکو چه خواهد گفت.

'پیتر بیکر'، خبرنگار نیویورک تایمز که در این میزگرد حضور داشت، گفت: متحدان آمریکا از ترامپ می خواهند که سیاست واضح و مشخصی ارائه کند ولی چنین چیزی نمی بیند.

فاکس نیوز هم در گزارشی جداگانه به اختلاف نظرها در داخل دولت ترامپ درباره آینده رییس جمهور سوریه پرداخت و افزود: سخنانی متفاوت از نیکی هیلی و رکس تیلرسون درباره سوریه شنیده می شود. کاخ سفید می گوید که راهبردش درباره بحران سوریه واضح و مشخص است. اما همه این طور فکر نمی کنند.

فاکس نیوز از قول 'پاتریک گرنفیلد'، دیپلمات نزدیک به دموکرات ها گفت: مشکل شورای امنیت ملی است که باید تلاش می کرد نظر مقام ها را هماهنگ کند که این کار را نکرده است.

فاکس نیوز افزود که سفر آینده وزیرخارجه آمریکا به روسیه و گفت و گوهای وی با مقام های روس می تواند به روشن شدن راهبرد دولت ترامپ در قبال سوریه کمک کند.

وزیر خارجه آمریکا گفته است که شکست داعش همچنان اولویت آمریکا است. این در حالی است که نیکی هیلی سفیر ایالات متحده در سازمان ملل گفته است که تغییر نظام در سوریه، اولویتی برای ترامپ محسوب می شود.

نخستین سفر رکس تیلرسون در سمت وزارت خارجه به مسکو در حالی روز سه شنبه انجام می شود که روابط کاخ سفید و کرملین بر سر حمله موشکی آمریکا به خاک سوریه دستخوش تنش شده است.

نخستین تجاوز مستقیم آمریکا در دوره ترامپ به مواضع ارتش سوریه بامداد جمعه با شلیک 59 موشک به پایگاه هوایی شعیرات در استان حمص انجام شد.

این حمله موشکی بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل و کنگره آمریکا و از ناوهای آمریکایی مستقر در دریای مدیترانه و به بهانه حمله شیمیایی به خان شیخون در استان ادلب انجام شده است.

این درحالی است که دولت سوریه بکارگیری هرگونه سلاح شیمیایی را رد کرده است.

ارتش سوریه در شرق استان حمص با گروه تروریستی داعش و در شمال آن با گروه تروریستی جبهه النصره مبارزه می کند.

ایرنا